
      
 

 
 

Ministero dell’istruzione,dell’università e della ricerca 
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO: 0376-323746 – LICEO D’ESTE: 0376-322450 
Fax  : 0376/226255 -  PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

INTERNET: www.arcoeste.it - E MAIL:  i.s.arcoeste@arcoeste.it 
 

Prot. N.525/C14                                                                                     Mantova,  29.01.2015 
 
 
OGGETTO:  DETERMINA   DI  IMPEGNO DI SPESA  PER  CONTRATTO INCARICO  
   
 R.S.P.P.  ANNO 2014  
 
 
 
   

 
 
Visto di   REGOLARITÀ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria 
Data 29.01.2015 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTINOVE DEL 
MESE DI GENNAIO 2015 

Aggregato: A01 – Funzionamento 
Amministrativo Generale  
 

Sottoconti 03/02/007  prestazioni professionali 
Sottoconti   - 03/02/009 ritenuta d’acconto su compensi per 
prestazioni professionali 

 
Il D.S.G.A. 

Roversi Cristina 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA CREMONESI MARIA ROSA 

                         ha adottato la  seguente determinazione 
   
  Pratica Cig n. Z0512B5FB0 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
Considerata il contratto stipulato con l’Ing. Massobrio Giuseppe in data 15.07.2013 Prot. N. 3136/C14  , per il 
conferimento di incarico di R.S.P.P. dell’istituto C. D’Arco- I. D’Este; 
Atteso che il costo  complessivo della prestazione   ammonta ad euro  1325,60; ; 
Ritenuto  di adottare quale modalità di  scelta del contraente, l’affidamento diretto e, in quanto l’ammontare della 
spesa D.I./2001 è inferiore  al limite preventivamente fissato dal Consiglio di istituto con regolamento per l’attività 
negoziale per la fornitura di beni e servizi deliberato dal C.d.I. nella seduta del 9 luglio 2012 con delibera n. 82;  
Visto il D.I. 44/2001; 
Visto il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia); 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare la spesa   di € 1.325,60 , all’aggregato  A01– Funzionamento Amministrativo Generale 
CONTO/SOTTOCONTI  03/02/007 – 03/02/009 della gestione in conto  competenza tenza del programma annuale 
,

http://www.arcoeste.it/


l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per il servizio dando  atto che la  somma verrà   
formalmente impegnata con la  presente determina; 

            2) di richiedere alla ditta  aggiudicataria : 
  -documentazione necessaria ai fini della richiesta agli enti competenti del Documento di Regolarità Contributiva; 

          - gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale del conto dedicato;  
  - le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi ; 
   3) di informare  la ditta  aggiudicataria  che : 

           •   si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
           •   deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura  della notizia 
             dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
           4) Ai fini dell’ emissione della fattura per procedere alla liquidazione della stessa  , dal 6 giugno i  fornitori         
 dovranno    produrre, nei confronti di questa istituzione scolastica, esclusivamente fatture elettroniche, nel 
 rispetto   delle specifiche tecniche reperibili sul sito www.fatturapa.gov.it.  A tale fine si comunica che l’Indice 
 della PA ha attribuito a questa  Istituzione  il codice univoco dell’ufficio :     UF6FNX    che dovrà essere inserito 
 in fattura, oltre al numero di Cig. Assegnato. Z0512B5FB0  al  buono d’ordine relativo alla   fornitura di 
 acquisto beni e/ o servizi. 
          5) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
         copertura finanziaria; 
         6) di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A. della scuola, Rag. Roversi Cristina ,  per la regolare      

          esecuzione 
 

                                                                                                                               
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

                Prof.ssa Maria Rosa Cremonesi 
 

 
Si attesta 

 che  gli estremi della presente determinazione saranno  notificati sul sito web dell’istituto                 

come da disposizioni normative sulla trasparenza  L. 190/2012. 

 
 
 
 
 
 

          Liquidazione della spesa, D.I. 44/2001 art. 11 comma 4 

         Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

         che ha curato l'attività istruttoria di competenza, 

         Accertata  la regolarità della fornitura / esecuzione della Determina di cui sopra,  

  sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del creditore; 

          Dispone  la liquidazione della spesa per un importo di Euro 1325,60               

  a favore del creditore:  

          con imputazione al Progetto/Attività 

A01 – Funzionamento Amministrativo generale  

   Sottoconti  03/02/007  -    03/02/009                   1.116,65  -   208,95  

   

 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

     Rag. Roversi Cristina 

         Mantova,           Li,    

http://www.fatturapa.gov.it/


     

       

                       
 
 


